
LESVCR

LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. SML-00090-2023-999

RÁMCOVÁ DOHODA
NA DODÁVKY CHEMICKÝCH PŘÍPRAVKŮ

dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s ustanovením § 131 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů

Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec králové, 500 00 Hradec Králové 
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 
vložka 540
zastoupen: Ing. Danielem Szórádem, Ph.D, ekonomickým ředitelem 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Hradec Králové, č. účtu: 26300511/0100 
Kontaktní osoba oprávněná zastupovat Kupujícího v technických záležitostech týkajících se 
této rámcové dohody: 

tel.: 
e-mail:

tel: 
email:

(dále jako „Kupující“)

a

L.E.S. CR spol. s.r.o.
se sídlem: č.p. 215, 254 01 Okrouhlo 
IČO: 256 57 411 
DIČ: Cz25657411
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 58701 
zastoupen: Ing. Viktorem Janauerem, jednatelem společnosti 
bankovní spojení: GE Money Bank, Praha Zbraslav, číslo účtu: 1382503504/0600 
Kontaktní osoba oprávněná zastupovat Prodávajícího v technických záležitostech týkajících se 
této rámcové dohody: I

Tel: 
Email: 

(dále jako prodávající“)

(Kupující a Prodávající dále též společně jako „smluvní strany a každý jednotlivě jako 
„smluvní strana'")

Kupující vyhlásil otevřené řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, týkající nadlimitní veřejné zakázky na dodávky



LESVCRAí
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.

s názvem „Dodávky chemických přípravků (rámcová dohoda)“, ev. č. Z2022-050711; 
099/2022/156.

Na základě výsledků shora uvedeného zadávacího řízení Kupující rozhodl o přidělení části 
č. 006 s názvem Dodávky regulárotů růstu shora uvedené veřejné zakázky Prodávajícímu.

Smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 131 
anásl. zákona ě. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
a podle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů tuto

rámcovou dohodu na dodávky chemických přípravků (dále jen „Smlouva"):

1. VÝKLADOVÁ USTANOVENÍ
Při výkladu obsahu Smlouvy budou následující pojmy vykládány níže uvedeným způsobem.
Některé pojmy či zkratky mohou být zavedeny (definovány) přímo v textu Smlouvy.
1.1. Dílčí smlouva - smlouva na dodávku chemických přípravků, uzavřená postupem 

uvedeným v čl. 4. Smlouvy. Dílčí smlouvy budou uzavírány jako kupní smlouvy 
ve smyslu ustanovení § 2079 a násl. Občanského zákoníku.

1.2. Chemické přípravky - je označení pro chemické přípravky specifikované v příloze č. 1 
Smlouvy, jejichž dodávky tvoří předmět Smlouvy.

1.3. Nabídka - nabídka Prodávajícího podaná v otevřeném řízení na plnění Veřejné zakázky 
a to její části č. 006 s názvem Dodávky regulátorů růstu

1.4. Občanský zákoník - zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů.

1.5. Veřejná zakázka - nadlimitní veřejná zakázka s názvem „Dodávky chemických 
přípravků (rámcová dohoda)", ev. č. VZ: Z2022-050711; 099/2022/156, zadávaná 
v otevřeném řízení rozděleném na části.

1.6. Zákon o obalech - zákon č. 477/2001 Sb., o obalech a o změně některých zákonů (zákon 
o obalech), ve znění pozdějších předpisů.

1.7. Zákon o registru smluv - zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon o registru smluv).

1.8. Zákon o VZ - zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů.

2. ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ
2.1. Účelem Smlouvy je zabezpečení dodávek chemických přípravků po dobu trvání 

Smlouvy, a to dle aktuálních potřeb Kupujícího.
2.2. Smlouvou jsou sjednány obchodní, platební a další podmínky dodávek chemických 

přípravků Prodávajícím Kupujícímu, a to včetně sjednání postupu při uzavírání Dílčích 
smluv.

Stránka 2 z 13



LESVCRAí
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.

2.3. Smluvní strany sjednávají, že na základě Smlouvy se Prodávající nestává výhradním 
dodavatelem chemických přípravků pro Kupujícího (tj. Kupujícímu nevzniká povinnost 
nakupovat chemické přípravky výhradně u Prodávajícího).

2.4. Prodávající dále prohlašuje, že si je vědom a souhlasí s právem Kupujícího neodebrat 
odprodávajícího chemické přípravky v plném rozsahu předpokládaném (uvedeném) 
v zadávacích podmínkách Veřejné zakázky.

2.5. Prodávaj ící se na základě Smlouvy zavazuj e dodávat Kupuj ícímu průběžně po celou dobu 
trvání Smlouvy chemické přípravky uvedené v příloze č. 1 Smlouvy, a to v souladu 
s podmínkami sjednanými ve Smlouvě a Dílčích smlouvách a dále převádět 
na Kupujícího vlastnické právo k dodávaným chemickým přípravkům.

2.6. Kupující se Smlouvou zavazuje převzít od Prodávajícího řádně a včas dodané chemické 
přípravky odpovídající specifikaci dle přílohy č. 1 Smlouvy a zaplatit za ně Prodávajícímu 
kupní cenu, a to v souladu s podmínkami sjednanými ve Smlouvě.

2.7. Obchodní společnost, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona 
č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů nebo jím ovládaná osoba 
vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti, se 
nesmí účastnit zadávacích řízení podle zákona upravujícího zadávání veřejných zakázek 
jako účastník nebo poddodavatel, prostřednictvím kterého dodavatel prokazuje 
kvalifikaci. Uzavřením Smlouvy Prodávající prohlašuje, že takovou obchodní společností 
není.

2.8. Prodávající prohlašuje, že:
a) není osobou, subjektem ani orgánem uvedeným v příloze I nařízení Rady 

(ES) č. 765/2006 ze dne 18. května 2006, o omezujících opatřeních vzhledem k situaci 
v Bělorusku a k zapojení Běloruska do ruské agrese proti Ukrajině, ve znění pozdějších 
předpisů,

b) není osobou, subjektem ani orgánem uvedeným v příloze I nařízení Rady (EU) 
č. 208/2014 ze dne 5. března 2014 o omezujících opatřeních vůči některým osobám,

subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině, ve znění pozdějších předpisů,
c) není osobou, subjektem ani orgánem uvedeným v příloze I nařízení Rady (EU) 

č. 269/2014 ze dne 17. března 2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem 
narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, 
ve znění pozdějších předpisů,

d) není osobou, subjektem nebo orgánem spojeným s osobou, subjektem nebo orgánem 
podle písmene a), b) anebo c),

e) nezpřístupní osobě, subjektu ani orgánu uvedenému výše pod písm. a) až d) v jeho 
prospěch žádné finanční prostředky ani hospodářské zdroje, a to nejen v souvislosti 
s plněním této Smlouvy,

f) není ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem 
či orgánem se sídlem v Rusku,

g) není právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který je z více než 50 % přímo 
či nepřímo vlastněn ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou nebo 
subjektem či orgánem se sídlem v Rusku,

h) není fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který jedná jménem 
nebo na pokyn ruského státního příslušníka anebo fyzické či právnické osoby nebo

Stránka 3 z 13



LESVCRAí
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.

subjektu či orgánu se sídlem v Rusku, nebo osoby, subjektu nebo orgánu, který je z více 
než 50 % přímo či nepřímo vlastněn ruským státním příslušníkem anebo fyzickou či 
právnickou osobou nebo subjektem či orgánem se sídlem v Rusku,

i) jeho poddodavatel či jeho poddodavatelé, kteří se budou podílet na plnění této Smlouvy 
z části odpovídající více než 10 % hodnoty kupní ceny dle čl. III. odst. 1 této Smlouvy, 
splňují a budou splňovat podmínky ve smyslu písm. f) až h) tohoto prohlášení a

j) na vozidlo se nevztahuje zákaz přímého nebo nepřímého nákupu, dovozu nebo 
převádění zboží do Evropské unie [viz zejména nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 
31.7. 2014 ve znění pozdějších předpisů (zakazující mj. nákup, dovoz nebo převádění 
vyjmenovaného zboží, které se nachází v Rusku, bylo vyvezeno z Ruska či z Ruska 
pochází) a nařízení (ES) č. 765/2006 ze dne 18. 5. 2006 ve znění pozdějších předpisů 
(zakazující mj. nákup, dovoz nebo převádění vyjmenovaného zboží, které se nachází 
v Bělorusku, bylo vyvezeno z Běloruska či z Běloruska pochází)].

A současně se prodávající zavazuje, že v případě jakékoliv změny s dopadem na platnost 
prohlášení jím učiněného výše dle písm. a) až j) tohoto odstavce, je prodávající povinen 
o každé takové změně neprodleně písemně informovat kupujícího

3. SPECIFIKACE CHEMICKÝCH PŘÍPRAVKŮ
3.1. Předmětem Smlouvy j sou dodávky chemických přípravků specifikovaných v příloze č. 1 

Smlouvy. Veškeré dodávané chemické přípravky musí splňovat požadavky stanovené 
zvláštními právními předpisy.

3.2. Prodávající bude Kupujícímu na základě Smlouvy a Dílčích smluv dodávat výhradně 
takové chemické přípravky, jejichž datum expirace - (použitelnosti), včetně data expirace 
(použitelnosti) uvedeného na obalu výrobku nesmí být ke dni dodání chemických 
přípravků kratší než 12 měsíců.

3.3. Prodávající se zavazuje dodávat Kupujícímu na základě Smlouvy výhradně chemické 
přípravky schválené pro uvedení do oběhu pro příslušný účel dle ustanovení příslušného 
obecně závazného právního předpisu (bezprostředně aplikovatelného předpisu 
komunitámího práva).

3.4. Prodávající se v případě, že v průběhu trvání Smlouvy dojde k ukončení uvádění na trh 
v Evropské unii některého z chemických přípravků uvedených v příloze č. 1 Smlouvy, 
zprošťuje závazku dodávat Kupujícímu tento konkrétní chemický přípravek, u kterého 
tato skutečnost nastala. Prodávající je však oprávněn nabídnout Kupujícímu obdobný 
chemický přípravek, splňující požadavky stanovené Kupujícím na původní chemický 
přípravek s ukončeným uváděním na trh. Jednotková cena takovéhoto chemického 
přípravku však nesmí překročit cenu původně dodávaného chemického přípravku. 
Kupující je oprávněn nabídku dodání obdobného chemického přípravku odmítnout.

4. REALIZACE DODÁVEK, DODACÍ A DALŠÍ PODMÍNKY
4.1. Prodávající se zavazuje dodávat chemické přípravky na základě Dílčích smluv 

uzavíraných průběžně smluvními stranami na základě Smlouvy za podmínek 
stanovených ve Smlouvě. Kupující je oprávněn objednávat chemické přípravky 
v množství a četnosti dle svých aktuálních potřeb po dobu jednoho roku od nabytí

Stránka 4 z 13



LESVCRAí
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.

účinnosti Smlouvy, nejpozději však do vyčerpání předpokládané hodnoty části Veřejné 
zakázky, pro kterou byla uzavřena Smlouva.

4.2. Dílčí smlouvy budou smluvními stranami uzavírány na základě písemných výzev 
Kupujícího k poskytnutí plnění (dále jen „Objednávka"), které budou představovat návrh 
na uzavření Dílčí smlouvy a které musí obsahovat minimálně následující údaje:

• označení (název) požadovaného chemického přípravku dle přílohy č. 1 Smlouvy,

• požadované množství chemického přípravku (počet kg/l), resp. objem balení,

• místo dodání chemického přípravku (místo plnění ve smyslu odst. 4.5. Smlouvy) a

• kupní cenu (stanovenou postupem dle čl. 6 Smlouvy).
4.3. Objednávka bude Prodávajícímu doručena elektronicky na e-mailovou adresu osoby 

oprávněné zastupovat Prodávajícího v technických záležitostech týkajících se Smlouvy. 
Prodávající je povinen písemně potvrdit přijetí každé bezvadné Objednávky Kupujícího, 
a to nejpozději následující pracovní den po jejím doručení. Na Objednávky skutečně 
doručené po 15:30 hodině nebo ve dny pracovního klidu se pohlíží jako na Objednávky 
doručené následující pracovní den. Potvrzení je Prodávající povinen učinit písemně 
emailem, přičemž z potvrzení Prodávajícího musí být vždy zcela jednoznačně zřejmé, 
ke které Objednávce se toto potvrzení vztahuje. Nedojde-li k písemnému potvrzení přijetí 
Objednávky Prodávajícím, jak předepsáno výše, platí, že přijetí Objednávky bylo 
potvrzeno následující pracovní den po dni doručení Objednávky Prodávajícímu (dni, 
na který se pohlíží jako na den doručení). Potvrzení přijetí Objednávky se považuje 
za přijetí návrhu Dílčí smlouvy uzavírané na základě Smlouvy. Minimální hodnota jedné 
objednávky do jednoho místa plnění bude vždy činit alespoň 1 000,- Kč bez DPH.

4.4. Obsah jednotlivých Dílčích smluv nesmí být v rozporu s ujednáními obsaženými 
ve Smlouvě. V případě rozporu Dílčí smlouvy se Smlouvou mají přednost ujednání 
obsažená ve Smlouvě s výjimkou případů, kdy Smlouva výslovně připouští odchylné 
ujednání v Dílčí smlouvě.

4.5. Místem plnění jsou organizační jednotky Kupujícího, uvedené vždy v jednotlivých 
písemných Objednávkách. Přehled organizačních jednotek Kupujícího a jejich kontaktní 
údaje jsou uvedeny na stránkách Kupujícího www.lesycr.cz (v nabídkové liště pod 
odkazem „Kontakty").
Konkrétní požadované místo plnění (sídlo organizační jednotky Kupujícího) je Kupující 
povinen určit vždy v každé jednotlivé Objednávce. Prodávající je povinen provést dodání 
chemických přípravků do prostor určených Kupujícím, resp. odpovědným zaměstnancem 
Kupujícího v rámci objektu jednotlivé organizační jednotky Kupujícího.

4.6. Prodávající je povinen dodat objednané chemické přípravky Kupujícímu na místo určené 
Kupujícím v Objednávce podle odst. 4.2. Smlouvy v pracovní době Kupujícího, 
tj. v pracovní dny od 7 do 14 hod., nebude-li v konkrétním případě smluvními stranami 
písemně dohodnuto jinak. Prodávající vyrozumí Kupujícího o zamýšleném předání 
nejméně 24 hodin předem.

4.7. Prodávající je povinen dodat Kupujícímu chemické přípravky specifikované v každé 
jednotlivé Objednávce do 5 pracovních dnů ode dne potvrzení přijetí Objednávky 
Prodávajícím dle odstavce 4.3. Smlouvy, neuvede-li Kupující s ohledem na své potřeby 
v konkrétní Objednávce lhůtu pro dodání chemických přípravků delší.

Stránka 5 z 13

http://www.lesycr.cz


LESVCRAí
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.

4.8. V případě, že Objednávka Kupujícího nebude obsahovat náležitosti uvedené v odst. 4.2. 
Smlouvy, je Prodávající povinen o této skutečnosti Kupujícího písemně informovat 
nejpozději následující pracovní den od doručení Objednávky a Objednávku mu vrátit 
(pokud Prodávající v této lhůtě Kupujícímu Objednávku nevrátí je Objednávka 
považována za bezvadnou). V takovém případě je pro běh a délku dodací lhůty rozhodný 
okamžik doručení řádně doplněné či opravené Objednávky Kupujícího Prodávajícímu.

4.9. Řádné předání a převzetí chemických přípravků potvrdí vždy Kupující zápisem a svým 
podpisem v dodacím listu vystaveném Prodávajícím. Dodací list bude obsahovat údaje 
o předaném množství chemických přípravků dle jednotlivých položek (druhů) dodaných 
chemických přípravků. Dodací list bude vyhotoven ve dvou stejnopisech, datován 
a opatřen podpisy osob oprávněných zastupovat v technických záležitostech týkajících se 
Smlouvy Prodávajícího a Kupujícího. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom 
stejnopisu dodacího listu.

4.10. Vlastnické právo k chemickým přípravkům přechází na Kupujícího okamžikem jejich 
převzetí.

5. DALŠÍ PODMÍNKY PLNĚNÍ
5.1. Prodávající se zavazuje poskytovat Kupujícímu přehled o realizovaných dodávkách 

chemických přípravků za jednotlivé kalendářní měsíce vždy do pátého dne kalendářního 
měsíce následujícího po kalendářním měsíci, ve kterém byly dodávky realizovány, 
a to v elektronické podobě ve formátu dohodnutém smluvními stranami. Tento přehled 
bude zpracován vždy v členění dle jednotlivých organizačních jednotek (OJ) Kupujícího, 
přičemž bude obsahovat alespoň: název OJ, obchodní označení dodaného zboží, 
množství, cenu bez DPH, cenu s DPH, datum a číslo faktury.

5.2. Prodávající se zavazuje, že po dobu trvání Smlouvy bude disponovat dostatečnými 
zásobami chemických přípravků, případně že provede jiná vhodná opatření tak, 
aby chemické přípravky objednané Kupujícím byly dodány ve lhůtě podle odst. 4.7. 
Smlouvy.

5.3. Prodávající se zavazuje dodávat chemické přípravky vždy v obalech splňujících 
požadavky stanovené v ustanovení obecně závazného právního předpisu (§ 3 a 4 Zákona 
o obalech).

5.4. Prodávající se dále zavazuje zajistit využití nebo likvidaci použitých chemických 
přípravků (jejich obalů), které dodal Kupujícímu na základě Smlouvy a jejich likvidaci 
v souladu se zvláštními právními předpisy, zejména se zákonem č. 541/2020 Sb., 
o odpadech, ve znění pozdějších předpisů a se Zákonem o obalech, včetně nakládky 
v místě, kam byly tyto chemické přípravky doručeny dle odstavce 4.5. této Smlouvy 
a přepravy použitých chemických přípravků (jejich obalů) k likvidaci (využití), pokud se 
smluvní strany písemně nedohodnou jinak. Prodávající je povinen provést nakládku 
nejpozději do 30 dní od obdržení výzvy Kupujícího k využití nebo likvidaci. V případě, 
že Prodávající neprovede nakládku použitých chemických prostředků (jejich obalů), a to 
ani v přiměřené lhůtě Kupujícím dodatečně stanovené, zavazuje se Prodávající plně 
nahradit Kupujícímu náklady, které Kupující prokazatelně vynaložil v souvislosti 
s likvidací takovýchto neodebraných chemických přípravků (resp. obalů od těchto 
přípravků).

Stránka 6 z 13



LESVCRAí
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.

5.5. Smluvní strany sjednávají, že za splnění povinností sjednaných v odst. 5.1., 5.3. a 5.4. 
Smlouvy Prodávajícímu nenáleží žádná zvláštní úplata, neboť cena za tato plnění je 
zahrnuta v kupní ceně dle čl. 6 Smlouvy.

6. KUPNÍ CENA
6.1. Kupující bude Prodávajícímu hradit cenu pouze za skutečně odebrané chemické 

přípravky, a to dle jednotkových cen uvedených v příloze č. 1 Smlouvy.
6.2. Kupující bude Prodávajícímu hradit cenu pouze za skutečně odebrané chemické 

přípravky. Cena za dodávku chemických přípravků bude vždy uvedena v Dílčí smlouvě 
(resp. v Objednávce).

6.3. Smluvní strany sjednávají, že jednotkové ceny chemických přípravků uvedené v příloze 
č. 1 Smlouvy, vyčíslené v Kč bez DPH, mají charakter ceny finální (maximálně 
přípustné), tj. zahrnují veškeré náklady spojené s plněním Smlouvy. Prodávající tak není 
v souvislosti s plněním Smlouvy oprávněn účtovat a požadovat na Kupujícím úhradu 
jakýchkoliv jiných či dalších částek. Tyto jednotkové ceny chemických přípravků 
nemohou být po dobu trvání Smlouvy překročeny (navýšeny).

6.4. Jednotkové kupní ceny jsou v příloze č. 1 Smlouvy vyčísleny v Kč bez DPH. K těmto 
cenám bude vždy připočítána daň (DPH) ve výši platné ke dni uskutečnění zdanitelného 
plnění. Za den uskutečnění zdanitelného plnění se považuje den dodání chemických 
přípravků Kupujícímu.

7. PLATEBNÍ PODMÍNKY
7.1. Kupní cena skutečně dodaných chemických přípravků bude Kupujícím hrazena 

na základě řádných daňových dokladů - faktur vystavených Prodávajícím a řádně 
doručených Kupujícímu (příslušné organizační jednotce Kupujícího). Údaje potřebné 
pro vystavení faktury uvede Kupující v Objednávce.

7.2. Kupující nebude poskytovat jakékoliv zálohy na kupní cenu chemických přípravků.
7.3. Fakturu je Prodávající povinen vystavit a doručit příslušné organizační jednotce 

Kupujícího (místo plnění, do něhož bylo plnění dodáno) po převzetí plnění, za něž je 
účtováno, Kupujícím ve sjednaném místě plnění, a to nejpozději do 14 dnů po takovém 
převzetí. Za den uskutečnění zdanitelného plnění je považován den převzetí plnění 
Kupujícím.

7.4. Faktury musí mít splatnost vždy minimálně 30 dnů od jejich doručení Kupujícímu.
7.5. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu stanovené zvláštním 

právním předpisem (zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů). Přílohou faktury musí být kopie Objednávky Kupujícího 
a dodacího listu potvrzeného Kupujícím. V případě, že faktura nebude obsahovat 
některou z předepsaných náležitostí či nebude splňovat některý požadavek stanovený 
Smlouvou, nelze takovouto fakturu považovat za řádně vystavenou a Kupující je 
oprávněn vrátit takovou fakturu Prodávajícímu. Lhůta splatnosti v takovém případě 
neběží, přičemž nová lhůta splatnosti počíná běžet až od doručení řádné faktury.

7.6. Veškeré cenové údaje podle Smlouvy musí být uvedeny v českých korunách a veškeré 
platby podle Smlouvy (Dílčí smlouvy) budou prováděny v české měně.

Stránka 7 z 13



LESVCRAí
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.

7.7. Kupní cena je uhrazena včas, je-li příslušná fakturovaná částka odepsána z bankovního 
účtu Kupujícího ve prospěch bankovního účtu Prodávajícího nejpozději v den splatnosti 
kupní ceny podle příslušné faktury, v souladu s odstavcem 7.4. Smlouvy.

7.8. Prodávající není oprávněn započíst jakékoliv pohledávky proti nárokům Kupujícího. 
Pohledávky a nároky Prodávajícího vzniklé v souvislosti se Smlouvou nesmějí být 
postoupeny třetím osobám, zastaveny nebo s nimi jinak disponováno. Jakékoliv právní 
jednání učiněné Prodávajícím v rozporu s tímto ustanovením Smlouvy bude považováno 
za příčící se dobrým mravům.

7.9. Stane-li se Prodávající nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zák. č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (zákon o DPH), je povinen 
neprodleně o tomto písemně informovat Kupujícího.

7.10. Bude-li Prodávající ke dni poskytnutí zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý plátce 
ve smyslu § 106a zákona o DPH, je Kupující oprávněn část ceny odpovídající dani 
z přidané hodnoty uhradit přímo na účet správce daně v souladu s ust. § 109a zákona 
o DPH. Prodávající obdrží pouze cenu předmětu koupě bez DPH.

8. ODPOVĚDNOST ZA VADY A ZÁRUKA ZA JAKOST
8.1. Prodávající odpovídá za vady chemických přípravků podle § 2099 a násl. Občanského 

zákoníku.
8.2. Prodávající poskytuje na chemické přípravky záruku za jakost chemického přípravku 

ve smyslu § 2113 a násl. Občanského zákoníku o době trvání 24 měsíců. Poskytnutá 
záruka na chemický přípravek dodaný na základě Smlouvy počíná běžet vždy dnem 
dodání odpamíku Kupujícímu.

8.3. Kupující je povinen vadu chemického přípravku oznámit (reklamovat) Prodávajícímu 
písemně. Písemná forma oznámení vady je zachována i v případě, kdy je toto oznámení 
učiněno prostřednictvím elektronické pošty (e-mailem) na adresu osoby oprávněné 
zastupovat Prodávajícího v technických záležitostech. Oznámení musí obsahovat stručný 
popis toho, v čem je vada spatřována, číslo výrobní šarže či jiné identifikační číslo 
reklamovaného výrobku, (datum výroby) dle označení na výrobku (dodacím listu) a počet 
vadných kusů. Současně s oznámením vady sdělí Kupující Prodávajícímu nárok z vady 
(způsob vyřízení reklamace), který si Kupující zvolil v souladu s § 2106 a § 2107 
Občanského zákoníku. Kupující je vždy oprávněn požadovat odstranění vady dodáním 
nového bezvadného zboží (chemického přípravku), a to bez ohledu na to, zda se jedná 
o podstatné nebo nepodstatné porušení Smlouvy; takovému požadavku je Prodávající 
povinen vyhovět.

8.4. Prodávající je povinen vyřídit reklamaci a odstranit vadu bez zbytečného odkladu 
po jejím uplatnění, nejpozději do 3 týdnů od oznámení vady a uplatnění nároku z vady 
chemického přípravku, pokud se smluvní strany v konkrétním případě písemně 
nedohodnou jinak.

8.5. Na základě oznámení vady chemického přípravku je Prodávající povinen vydat 
Kupujícímu potvrzení o tom, kdy byla vada chemického přípravku Prodávajícímu 
oznámena, v čem Kupující vadu chemického přípravku spatřuje a jaký způsob vyřízení 
reklamace Kupující požaduje. Po vyřízení reklamace je Prodávající povinen vydat 
Kupujícímu potvrzení o datu a způsobu vyřízení reklamace.

Stránka 8 z 13



LESVCRAí
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.

8.6. V případě oprávněné reklamace je Prodávající povinen nahradit Kupujícímu veškeré 
náklady, které Kupující účelně vynaložil v souvislosti s uplatněním nároku z vady 
chemického přípravku. Náhradu těchto nákladů poskytne Prodávající na základě písemné 
výzvy Kupujícího doručené Prodávajícímu. Náhrada nákladů je splatná do 21 dnů ode 
dne doručení výzvy podle předchozí věty.

9. DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN, DALŠÍ UJEDNÁNÍ
9.1. Prodávající je povinen plnit veškeré své povinnosti vyplývající ze Smlouvy 

a jednotlivých Dílčích smluv s odbornou péčí, v souladu s obecně závaznými právními 
předpisy, Smlouvou a pokyny Kupujícího.

9.2. Kupující se zavazuje poskytnout Prodávajícímu součinnost potřebnou k řádnému plnění 
povinností Prodávajícího dle Smlouvy (Dílčí smlouvy).

9.3. Prodávající je povinen neprodleně oznámit Kupujícímu jakoukoliv skutečnost, která by 
mohla mít, byť i jen částečně, vliv na schopnost Prodávajícího plnit své povinnosti 
vyplývající ze Smlouvy (Dílčí smlouvy). Takovým oznámením však Prodávající není 
zbaven povinnosti nadále plnit své závazky vyplývající ze Smlouvy a jednotlivých 
Dílčích smluv řádně a včas.

10. SMLUVNÍ POKUTY A ÚROK Z PRODLENÍ
10.1. V případě, že se Prodávající ocitne v prodlení s dodáním chemického přípravku, je 

Prodávající povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z kupní ceny 
chemických přípravků (bez DPH), kterého se toto prodlení týká, a to za každý i započatý 
den prodlení, minimálně však 50 Kč.

10.2. V případě, že se Prodávající ocitne v prodlení s vyřízením reklamace anebo odstraněním 
vady podle odst. 8.4. Smlouvy, je Prodávající povinen zaplatit Kupujícímu smluvní 
pokutu ve výši 0,5 % z kupní ceny chemických přípravků (bez DPH), kterých se toto 
prodlení týká, a to za každý i započatý den prodlení, minimálně však 50 Kč.

10.3. Smluvní strany shodně prohlašují, že s ohledem na charakter povinností, jejichž splnění 
je utvrzeno smluvními pokutami, jakož i s ohledem na charakter plnění zajišťovaného 
Prodávajícím dle Smlouvy, považují smluvní pokuty uvedené v tomto článku Smlouvy 
za přiměřené.

10.4. Vznikem povinnosti Prodávajícího zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ani zaplacením 
smluvní pokuty není dotčeno ani nijak omezeno právo Kupujícího na náhradu škody 
vzniklé porušením povinnosti, jejíž splnění je utvrzeno smluvní pokutou, v plném 
rozsahu.

10.5. Vznikem povinnosti Prodávajícího zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ani zaplacením 
smluvní pokuty nezaniká povinnost Prodávajícího splnit povinnost, jejíž splnění bylo 
smluvní pokutou utvrzeno; Prodávající je i nadále povinen ke splnění takovéto 
povinnosti.

10.6. Vznikem povinnosti Prodávajícího zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ani zaplacením 
smluvní pokuty nezaniká právo Kupujícího odstoupit od Smlouvy anebo Dílčí smlouvy. 
Odstoupením od Smlouvy či odstoupením od Dílčí smlouvy nezaniká nárok Kupujícího 
na smluvní pokutu, k jejímuž zaplacení Prodávajícímu již vznikla povinnost.

10.7. Smluvní pokuta je splatná do 21 dní od doručení písemného oznámení o jejím uplatnění 
Prodávajícímu. Kupující je oprávněn svou pohledávku, splatnou i nesplatnou,

Stránka 9 z 13



LESVCRAí
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.

za Prodávajícím z titulu povinnosti Prodávajícího zaplatit smluvní pokutu započíst oproti 
pohledávce, splatné i nesplatné, Prodávajícího za Kupujícím z titulu povinnosti 
Kupujícího zaplatit kupní cenu.

10.8. Prodávající není povinen platit smluvní pokutu v případě, že porušení jeho povinnosti 
bylo způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost ve smyslu § 2913 odst. 2 
Občanského zákoníku.

10.9. V případě, že Kupující bude v prodlení se zaplacením kupní ceny či bude-li kterákoliv 
smluvní strana v prodlení se splněním jiného peněžitého závazku vzniklého na základě 
Dohody, je smluvní strana, která jev prodlení, povinna zaplatit úrok z prodlení ve výši 
0,5 % z dlužné částky, a to za každý i započatý den prodlení.

10.10. V případě, že se prohlášení prodávajícího v odstavci 2.8. Smlouvy ukáže nepravdivým, 
nebo neinformoval-li prodávají kupujícího v souladu s odstavcem 2.8. Smlouvy, je 
prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 150 000 Kč.

11. CRIM1NAL COMPLIANCE DOLOŽKA
11.1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o Smlouvě vždy 

jednaly a postupovaly čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto budou 
jednat i při plnění Smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

11.2. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo 
ke vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání 
(včetně formy účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran 
nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti 
právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů, nebo nevznikla trestní 
odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle zákona č. 40/2009 Sb., trestní 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti 
jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle platných a účinných 
právních předpisů.

11.3. Kupující za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal Compliance Program Lesů České 
republiky, s.p. (viz www.lesycr.cz) a v jeho rámci přijal závazek vymezovat se proti 
jakémukoli protiprávnímu a neetickému jednání a nastavil postupy k prevenci 
a odhalování takového jednání.

12. USTANOVENÍ O VZNIKU A ZÁNIKU SMLOUVY
12.1. Smlouva nabude účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle § 6 Zákona 

o registru smluv.
12.2. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu jednoho roku ode dne nabytí 

účinnosti Smlouvy nebo do vyčerpání částky rovnající se předpokládané hodnotě 
části veřejné zakázky, pro kterou je Smlouva uzavřena. Během této doby je Kupující 
oprávněn v souladu s čl. 4 Smlouvy objednávat chemické přípravky u Prodávajícího, 
a to průběžně podle svých potřeb, nejvýše však do předpokládané hodnoty části Veřejné 
zakázky, v rámci, níž byla Smlouva uzavřena, a Prodávající je povinen na základě 
jednotlivých objednávek Kupujícího chemické přípravky v souladu se Smlouvou 
Kupujícímu dodávat.

12.3. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od Dohody odstoupit v případech 
a za podmínek stanovených Občanským zákoníkem anebo Smlouvou.

Stránka 10 z 13

http://www.lesycr.cz


LESVCRAí
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.

12.4. Kupující je oprávněn od Smlouvy odstoupit zejména v případě závažného porušení 
smluvní nebo zákonné povinnosti Prodávajícím. Kupující je oprávněn od Smlouvy 
odstoupit zejména v případě, že:

Prodávající opakovaně (minimálně dvakrát) dodá Kupujícímu vadné plnění, 
Prodávající se opakovaně (minimálně dvakrát) dostane do prodlení s řádným 
dodáním smluveného plnění Kupujícímu delšího 15 dnů,

- Prodávající se ocitne v prodlení s odstraněním vady anebo vyřízením reklamace 
o více než 15 dnů,

- Prodávající pozbude oprávnění vyžadované právním předpisem k činnosti, k níž 
je Prodávající povinen dle Smlouvy,

- v insolvenčním řízení bude zjištěn úpadek Prodávajícího nebo insolvenční návrh 
bude zamítnut pro nedostatek majetku Prodávajícího,
Prodávající vstoupí do likvidace,
Prohlášení Prodávajícího v odstavci 2.8. Smlouvy se ukáže nepravdivým, 
Prodávající pozbude jakéhokoliv kvalifikačního předpokladu, jehož splnění bylo 
předpokladem pro zadání Veřejné zakázky, nebo

- ukáže-li se, že Prodávající uvedl v nabídce na plnění Veřejné zakázky informace 
nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv 
na výsledek zadávacího řízení.

12.5. Prodávající je oprávněn odstoupit od Smlouvy zejména tehdy, je-li Kupující opakovaně 
(minimálně dvakrát) v prodlení s úhradou kupní ceny, popř. její části, déle než 15 dnů.

12.6. Odstoupení od Smlouvy musí být písemné a musí být doručeno druhé smluvní straně. 
Účinky odstoupení nastávají okamžikem doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní 
straně.

12.7. Pro předčasné ukončení Dílčích smluv (zejména pokud jde o odstoupení od Dílčí 
smlouvy) se ustanovení tohoto článku Smlouvy použijí přiměřeně.

12.8. Předčasné ukončení Smlouvy nemá vliv na platnost a účinnost do té doby nesplněných 
Dílčích smluv uzavřených za trvání Smlouvy, nebude-li se důvod předčasného ukončení 
týkat rovněž Dílčí smlouvy. Práva a povinnosti smluvních stran se ve vztahu k těmto 
Dílčím smlouvám budou i nadále řídit ujednáními smluvních stran uvedenými 
ve Smlouvě, a to bez ohledu na její předčasné ukončení.

12.9. V případě zániku Smlouvy odstoupením od Smlouvy nejsou smluvní strany povinny si 
vrátit plnění, které si vzájemně poskytly na základě již řádně splněných Dílčích smluv.

13. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
13.1. Práva a povinnosti vyplývající ze Smlouvy, resp. z Dílčích smluv (Smlouvou či Dílčími 

smlouvami výslovně neupravené) se řídí právními předpisy České republiky, zejména 
Občanským zákoníkem.

13.2. Veškeré spory vzniklé ze Smlouvy či Dílčí smlouvy, které se nepodaří přednostně vyřešit 
smírně, budou rozhodovány obecnými soudy v souladu se zákonem č. 99/1963 Sb., 
občanským soudním řádem, ve znění pozdějších předpisů.

13.3. Prodávající bere na vědomí, že Kupující bude postupovat v souladu se svými povinnostmi 
stanovenými v § 219 Zákona o VZ, tedy uveřejní na svém profilu zadavatele údaje 
a dokumenty, k jejichž uveřejnění je dle zmíněného ustanovení povinen. Prodávající 
souhlasí s uveřejněním Smlouvy, Dílčích smluv a výše skutečně uhrazené ceny

Stránka 11 z 13



LESVCR4K
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.

na základě Smlouvy. Dále Prodávající bere na vědomí, že Kupující bude postupovat 
v souladu s povinnostmi stanovenými dle Zákona o registru smluv a uveřejní Smlouvu 
v registru smluv.

13.4. Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží 
po dvou z nich.

13.5. Nedílnou součást Smlouvy tvoří Příloha č. 1 - Ceník chemických přípravků.
13.6. Smluvní strany prohlašují, že Smlouvu uzavírají svobodně a vážně, že považují obsah 

Smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jim známy všechny skutečnosti, jež jsou 
pro uzavření Smlouvy rozhodující.

V Hradci Králové dne V .Okrouhle.... dne .2.3.2023

Za Kupujícího: Za rodáva ícího:

Ing. Daniel Szórád, Ph.D. 
ekonomický ředitel 
Lesy České republiky, s.p.

Ing. Viktor Janauer 
jednatel společnosti 
L.E.S. CR spol.s.r.o.

Stránka 12 z 13



LESYCR
A

LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.

Příloha č. 1 Ceník chemických přípravků

PŘÍLOHA Č. 1F - CENÍK REGULÁTORŮ RŮSTU ROSTLIN

A B C D E F G H 1 1 1 K L

č.

Účinná látka a minimální 
obsah čisté účinné látky v 

přípravku1
Popis Použití Další údaje

Přípustná
velikost
balení

Název výrobku
Velikost
balení

Předpokládaný 
objem dodávek 

po dobu platnosti 
rámcové dohody

Cena bez DPH za 
jednotku

Cena Kč celkem

1
Mepikvát chlorid 210 g/l, 
Metkonazol 30 g/l

Regulátor růstu rostlin ve formě 
rozpustného koncentrátu

Ke zvýšení jistoty přezimovánía ke 
zvýšení odolnosti proti poléhání 
řepky olejkyozimé.

max. 5 1 Caryx 51 30 875 Kč/l 26 250,00

2 Trinexapac - ethyl 250 g/l Regulátor růstu a vývoje rostlin na bázi 
emulgovatelného koncentrátu

Ke zvýšení odolnosti proti poléhání 
ječmene ozimého, pšenice ozimé, 
tri ti kale, žita a zkrácení stébla u 
ječmene jarního, ovsa, tritikale a 
žita.
Aplikace postřikem.

max. 5 1 MoGUARD 51 30 1400 Kč/l 42 000,00

3 Trinexapac - ethyl 250 g/l Regulátor růstu na bázi mikroemulze

Pro zvýšení odolnosti proti poléhání 
pšenice ozimé, ječmene ozimého, 
tritikale a žita ozimého, řepky olejky 
ozi mé a ječmene jarního.

max. 5 1 Moddus Flexi 51 70 1740 Kč/l 121 800,00

4 Chlormequat581 g/l Regulátor růstu rostlin ve formě 
rozpustného koncentrátu

Ke zvýšení odolnosti proti poléhání 
pšenice ozimé, pšenice jarní a ovsa, 
zvýšení jistoty přezimování ječmene 
ozimého a pšenice ozimé, zahuštění 
porostu ječmene ozimého, pšenice 
ozi mé a žita ozimého, podpoře 
odnožování ječmene jarního.
Aplikace postřikem.

max. 10 1 Retacel Extra R 68 101 110 120 Kč/l 13 200,00

CELKOVÁ NABÍDKA - CN (dojde k automatickému výpočtu) 203 250,00 Kč

Stránka 13 z 13




